
COPIA 
 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  61   DEL  04/06/2012 

  
 
   Oggetto :  EMERGENZA TERREMOTO MAGGIO 2012.  PROVVEDIMENTI A  
                     FAVORE DEI TERRITORI COLPITI DAL SISMA. 
                       
                       
 
  
L'anno 2012,  addì  quattro del mese di giugno alle ore  20.00, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO   SI  
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 6  
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. LEOPOLDO RAPISARDA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 061 del 04.06.2012 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 061 del 04.06.2012 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 04/06/2012 ad oggetto:  EMERGENZA 
TERREMOTO MAGGIO 2012.  PROVVEDIMENTI A FAVORE DEI TERRITORI COLPITI DAL 
SISMA. 
 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
PRESO ATTO che il Consiglio dei Ministri n. 29 del 22.05.2012 ha deliberato lo stato di 
emergenza per i territori delle provincie di Bologna, Modena, Ferrara e Mantova, colpiti dal sisma 
del 20 maggio 2012, fissandone la durata a 60 giorni e attribuendone la competenza a coordinare gli 
interventi al capo Dipartimento della Protezione Civile; 
 
RAVVISATA  l’opportunità di offrire supporto e sostegno alle amministrazioni e popolazioni 
interessate allo scopo di rendere meno gravosi gli adempimenti e i lavori necessari per il ripristino 
degli immobili danneggiati dal sisma, nonchè  per dare un segnale concreto verso un rapido ritorno 
alla normalità; 
 
DATO ATTO che il Comune di Cento (FE) ha attivato un  conto corrente di solidarietà per 
raccogliere fondi da devolvere alle persone colpite dal terremoto : 
“CARICENTO SOLIDARIETA’ TERREMOTATI”, causale “TERREMOTO EMILIA 2012” – 
IBAN :  IT 88 X 06115 23400 000001 362338; 
 
DATO ATTO  della volontà di questo Ente di offrire il massimo supporto alle popolazioni 
interessate ed alle rispettive Amministrazioni Locali, in particolare decidendo all’unanimità di 
devolvere il 10% dell’ammontare lordo della propria indennità del mese di GIUGNO a favore delle 
popolazioni terremotate; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
   

DELIBERA 
 

1. la narrativa in premessa  viene assunta quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2. di provvedere  al versamento sul conto corrente appositamente istituito e sopraindicato 
delle somme corrispondenti al 10% dell’ammontare lordo delle indennità di carica del mese 
di GIUGNO 2012 dei componenti la Giunta Comunale autorizzando i competenti servizi ad 
effettuare il versamento di che trattasi; 

3. di incaricare il Responsabile del Servizio Personale di predisporre quanto necessario per 
l’attuazione della presente deliberazione;   

 
DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, 
urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto 
Legislativo n. 267/2000.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 061 del 04.06.2012 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno  29/06/2012    e vi rimarrà  affissa per 
15 giorni consecutivi fino al   13/07/2012. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  29/06/2012 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Leopoldo Rapisarda   
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   29/06/2012 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   29/06/2012 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Leopoldo Rapisarda 
 
 
 
 
 


	COPIA
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N.  61   DEL  04/06/2012

	LA GIUNTA  COMUNALE
	DELIBERA

	REFERTO DI PUBBLICAZIONE

